
8. třída – Občanská nauka 

…………………………………………………………………………… 

Plán práce do 13. 11. 2020 

………………………………………………………………………….. 

Dobrý den osmáci! ���� 

Zadání na tento týden je opět velmi jednoduché. 
V rámci tématu „kdo jsem“… budete zjišťovat 
sebepoznáním svůj temperament. Překreslíte si 
jednoduchou tabulku na str. 16 v učebnici OV se 
čtyřmi sloupci vlastností různých charakterů. 
Budete hledat vlastnosti, které Vás charakterizují. 
A pokusíte se zařadit do některého ze sloupců. Jen 
připomenu, že skoro každý člověk není úplně 
vyhraněný. Vlastnosti se Vám budou 
pravděpodobně prolínat z více sloupců.  

………………………………………………………………………….. 

Potom se pokusíš spojit se svým kamarádem, 
kamarádkou a poprosíš ji o totéž. Charakteristiku 
tvého temperamentu budou popisovat oni. Až to 
budou mít, obě práce porovnáte. Zjisti, jestli tě 
tvůj kamarád či kamarádka vidí stejně, nebo se 



pohledy poněkud liší. Pokus se zařadit do 
správného kvadrantu temperamentního kruhu. 

 

 

 



Vaše výtvory si opět rád prohlédnu a vše spolu 
prodiskutujeme. Těším se. Buďte pozitivní a mějte 
se. ����   Váš L.H. 


